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NOTAT 

Projektforslag, der kan videreudvikles i partnerskaber på tværs 
af forvaltninger eller i offentlig-privat partnerskaber 
 

1. Ludoteket (#7) 

Den private musikskole Muzzik har i en årrække haft 120 
familier tilknyttet på Østerbro, og har nu iværksat et nyt 
initiativ: Ludoteket. Det er et lånebibliotek for legetøj, spil og 
børnemusikinstrumenter. Et lånebibliotek er fremtiden, da vi 
skal tænke mere bæredygtigt i vores tilgang til ressourcerne, 
og derfor dette grønne indkast i deleøkonomien. Muzzik 
tilbyder nu et abonnement på 100 kr. om måneden til private 
og 200 kr om måneden for en institution. Muzzik vil ønsker at 
samarbejde med Københavns Kommune, og samarbejde om, at 
få konceptet ud til en større målgruppe - herunder institutioner 
mv. Ideen er ny i Danmark. Der er lignende tiltag i andre 
lande. 
 
Udviklingsmål: Kultur- og Fritidsforvaltningen vil gå i dialog 
med Muzzik og andre relevante eksterne aktører om projektet. 
 
 

2. Delehus (#8) 
Delehuset skal være et inkubationsmiljø for delekultur og 
deleøkonomi, der indeholder:  

 Et byttehus, hvor der eksperimenteres med byttetjenester 
og forretningsmodeller for det 

 En mode og tekstil virksomhed. Kjolebytte butikken 
ReSecond, upcycling værksted (fashion maker space) og et 
center for bæredygtig mode 

 Et deleøkonomisk og delekulturelt inkubationsmiljø. 
 
Udviklingsmål: Kultur- og Fritidsforvaltningen vil gå i dialog 
med de private aktører om et muligt samarbejde, herunder i 
forhold til at finde en lokation.  
 
 

3. Delekøkkener - midlertidig brug af ledige køkkener (#9) 
Der er et sprudlende vækstlag for gastronomi, madlavning, 
måltider og fødevareproduktion i København, og der er et 
behov for køkkener at træne i. Samtidig er der masser af 
køkkener, der meget af tiden ikke bliver brugt. Der er et 
potentiale i at lave t koncept for og en platform for at 
distribuere ledig køkkenkapacitet til iværksættere, der mangler 
køkkener. Kommunen ville også her lovligt kunne udleje 
overskudskapacitet i køkkener til markedsleje.  
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Udviklingsmål: Kultur- og Fritidsforvaltningen vil gå i dialog 
med Kitchen Collective for at udvikle projektet. Forvaltningen 
vil gå i dialog med andre relevante aktører, fx Copenhagen 
Food Space og Københavns Madhus.  
 
 

4. Cook With a Local (#10) 
Cook with a local er en deleplatform, der skaber møder 
centreret omkring madlavning og måltidet. Cook with a local 
kan anvendes til flere målgrupper:  

 Ex-pats, der gerne vil opbygge et socialt netværk 

 Mødet mellem ældre og yngre generationer 

 Mødet mellem danskere og indvandrere  

 Mødet mellem turisten og Københavneren.  
Der er et potentiale i at undersøge videre, hvor kommune og 
virksomhed har fælles interesser, og hvor kommunen evt. 
kunne være kunde eller indgå i et samarbejde med Cook with a 
local med netværk og brandværdi.  
 
Udviklingsmål: Kultur- og Fritidsforvaltningen vil gå i dialog 
med Cook With a Local vedr. udvikling af projektet, herunder 
forudsætninger ift. netværk og drift.   
 
 

5. Maker Space på din lokale genbrugsstation (#11) 
Maker Space på den lokale genbrugsstation handler om at 
mindske mængden af affald, der brændes og understøtte 
borgernes egen produktion med kasserede ressourcer. Det 
foreslås, at der etableres flere Maker Spaces ved 
genbrugsstationerne, hvor borgerne kan bruge stedets værktøj 
og maskiner til at reparere eller omdanne kasserede ressourcer 
til brugbare genstande. Samtidig kan der være en 
effektivisering ift. kommunens udgifter til bortskaffelse af 
affald hos private aktører.  
 
Udviklingsmål: Kultur- og Fritidsforvaltningen vil etablere en 
arbejdsgruppe på tværs af Kultur- og Fritidsforvaltningen og 
Teknik- og Miljøforvaltningen, herunder inkl. Copenhagen 
Fablab, Fablab ”Under Broen” og Guldminen. Arbejdsgruppen 
skal i dialog med delekulturelle aktører fra maker-miljøer 
undersøge mulighederne nærmere for at tænke Maker Spaces 
og genbrugsstationer i en større bymæssig kontekst, som 
samtidig inddrager byens fablabs.   
 
 

6. Pop up delehus/konceptuelle hackathons (#12) 
Etablering af et åbent midlertidigt udviklingsfællesskab 
mellem data-interesserede, deleøkonomiske iværksættere og 



 Side 3 af 3 

kommunen, hvor kommunen stillede faciliteter til rådighed til 
gengæld for, at deltagerne arbejder med relevante data og 
platformsløsninger på kommunale problemstillinger.  
 
Udviklingsmål: Kultur- og Fritidsforvaltningen vil gå i dialog 
med Teknik- og Miljøforvaltningen samt relevante eksterne 
aktører om projektet. 
 
 

7. Udlån dig selv (#13) 
Borgere og medarbejdere fra virksomheder og kommuner med 
lejlighedsvist overskudskapacitet kan gennem en database 
udlåne sig selv til forskelligt arbejde. Den bedste måde for 
kommunen at støtte op om deleøkonomi på er ved at bruge den 
- og hovedparten af kommunens ressourcer ligger i 
medarbejdere og lederes ressourcer og kompetencer. Formålet 
kan være forskelligt fra person til person. At lave godgørende 
arbejde, at øve en bestemt kompetence, at berige et jobindhold, 
CSR, learning-by-doing eller fra kommunalt hold at støtte op 
om bestemte områder, temaer eller brancher. Arbejdet kunne 
være alt fra praktisk hjælp til rådgivning og ledelse. Formålet 
er at skabe mere frivilligt arbejde, mere frivillighed og større 
arbejdsglæde og læring for professionelle. F.eks. hvis en 
deleøkonomisk startup kunne låne en kommunal projektleder 
til at organisere en logistisk opgave.  
 
Udviklingsmål: Kultur- og Fritidsforvaltningen vil undersøge 
muligheden for at kunne stille forvaltningens egne ressourcer 
til rådighed. Hvis det er muligt, vil forvaltningen gå i dialog 
med virksomheder om opgaven – herunder afsøge muligheder 
for organisering og forankring.  
 
 
 
 
 


